МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №1 ИМ. ХАМЕРЗАЕВА Х.А. » КУРЧАЛОЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366312, Чеченская Республика,  Курчалоевский район,  с. Цоци-юрт, ул. А-Х.Кадырова , 131а
телефон 8(965) 966-01-88, электронный адрес: cociyurtsosh1@mail.ru, адрес сайта:cociyurtsosh1.edu95.ru
                          ОГРН/ ОКПО1092032001258/  63420039/ ИНН/КПП 2006002350/200601001

                                                                                      Приказ

                                                                   с. Цоци-юрт
[bookmark: _GoBack]10.03.2022г.                                                                                                                              № 51

О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования и основного общего образования
Всоответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 02 марта 2022 года № 328-п «О переходе на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования и основного общего образования», а также нормативного правового и организационного сопровождения введения и реализации обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО), приказа МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» от 09.03 2022 № 60/1-од
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.1. Принять на обучение в 1-е и 5-е классы в 2022-2023 учебном году осуществить по основным образовательным программам в соответствии ФГОС НОО и ФГОС ООО;
1.2. Обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2022 года в имеющие государственную аккредитацию образовательные организации для обучения по основным образовательным программам в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, утвержденными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года ЛФ 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» и от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», осуществляется в соответствии с указанными стандартами до завершения обучения, за исключением случаев готовности образовательной организации к реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО и наличия согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по программам начального общего и основного общего образования.
2. Утвердить  План-график (дорожную карту) мероприятий введения, обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению №1.
3. Заместителю по ИКТ Ахьядову Л.С. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №1 им. Хамерзаева Х.А.».
4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Эдельбиеву З.М.

Директор                                                                                                                  З.А. Гисаева
С приказом ознакомлены:
1.Эдельбиева З.М.
2.Юсупова Д.А.
3.Дудаева л.А.
4.Алиева М.С-М.
5.Шараниева П.Б.
6.Юнусова З.А.
7.Ахмадова З.А.

В дело № 04-13 за 2022 год
Секретарь
                                                                 Гисаева А.С.
                                                                  30.12.2022.

image1.png